2021 年 11 月４日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 田   敦

（コード番号 ５９８９・東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

太 田  清 文

（TEL ０４８－６４３－００１０）

中国における当社連結子会社による子会社(孫会社)設立に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である広州愛機汽車配件有限

公司が子会社(当社の孫会社)を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．設立の理由

広東省広州市に所在する広州愛機汽車配件有限公司は、広東省肇慶市に所在する分公司（サテライト

工場）において、中国新興 EV メーカーである広州小鵬汽車科技有限公司向けの部品製造及び販売を行

なっておりますが、好調に生産販売台数が伸張しており同社との取引は拡大しております。また、今後

も成長が見込まれる中国 EV 市場において、当社が保有する新技術や生産技術を提供する環境を構築す

るため、当該分公司を子会社化することといたしました。当社グループは、グローバルで拡大が見込ま

れる EV 市場を更なる成長と収益力強化の機会と捉え、引き続き、積極的に事業展開を進めてまいりま

す。

２．設立する子会社(孫会社)の概要

 （１）名 称 肇慶愛機汽車配件有限公司（予定）

 （２）所 在 地 中華人民共和国 広東省 肇慶市

 （３）代 表 者 董事長 矢田 浩

 （４）事 業 内 容 自動車部品等の製造及び販売

 （５）資 本 金 50 百万人民元（約 8.8 億円）

 （６）設立（事業開始）年月 2022 年１月（予定）

 （７）出 資 比 率 広州愛機汽車配件有限公司   100％

 （８）当社と孫会社との関係

    ① 資 本 関 係 現在、当社 100％子会社である広州愛機配件有限公司の分公司であり

ます。設立後は、広州愛機配件有限公司の 100％子会社になります。

    ② 人 的 関 係  現在、当社上席執行役員が董事長であり、当社執行役員および従業員

が董事であります。設立後も同じであります。

    ③ 取 引 関 係  該当事項はございません。

３．今後の見通し

当該子会社(孫会社)設立による 2022 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上